EDITAL DE LICITAÇÃO Nº180/2024 

PROCESSO LICITATO RIO Nº 000305/2024 
PREGA O ELETRO NICO Nº 000129/2024  
PARTICIPAÇA O AMPLA 
PROCEDIMENTO NORMAL 
VALOR ESTIMATIVO R$ 612.399,96 (seiscentos e doze mil trezentos e noventa e nove reais 
e noventa e seis centavos) 

OBJETO: CONTRATAÇA O DE PESSOA JURI DICA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇA O DE SERVIÇOS 
TE CNICOS, IMPLANTAÇA O E OPERACIONALIZAÇA O DE SISTEMA DE INFORMA TICA NA GESTA O 
DO ISSQN, COM LICENÇA DE USO DE SOFTWARE, ATRAVE S DA DISPONIBILIZAÇA O DA NOTA

[...]

CENTER conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus 
anexos. 

2.2 A entrega da proposta leva a licitante a aceitar e acatar as normas contidas no presente 
edital. 

2.3 O Valor Estimado do presente objeto é R$ R$ 612.399,96 (seiscentos e doze mil trezentos 
e noventa e nove reais e noventa e seis centavos)  

3 DA PARTICIPAÇÃO NO PREGÃO 

3.1 Poderão participar da presente licitação pessoas jurídicas legalmente autorizadas a 
atuarem no ramo pertinente ao objeto desta licitação, que atendam a todas as exigências 
contidas neste Edital e que estejam devidamente credenciadas, no portal eletrônico,